РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня 2012 года                               № 95                                     п. Тарасовский

Об утверждении отчета о ходе работ по
долгосрочной целевой программе
«Охрана окружающей среды и
рациональное природопользование в
Тарасовском сельском поселении
на 2011 – 2013 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановление главы Тарасовского сельского поселения от 30.09.2009 г. N 103 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011 – 2013 годы», утвержденной постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 3.11.2010 № 164 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011 – 2013 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тарасовского

сельского поселения                                                                   Коршунов А.И.
Приложение

к постановлению Администрации
Тарасовского сельского поселения
от 29.06.2012 № 95
ОТЧЕТ
о ходе работ по долгосрочной целевой программе
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
в Тарасовском сельском поселении на 2011 – 2013 годы»
по результатам за 2011 год

С целью создания условий для устойчивого водоснабжения объектов экономики и населения поселения в 2011 году начаты работы по разведке водозаборных участков МУП ЖКХ «Тарасовское» в Тарасовском сельском поселении и разработке проектно-сметной документации на строительство сетей водопровода по ул. Донской, ул. Строителей в п. Тарасовский Тарасовского района.

Социальный эффект от реализации мероприятий данной программы, направленных на переоценку количественных и качественных параметров ресурсов месторождений пресных подземных вод, утвержденных в 60 – 70-х годах прошлого века, срок действия запасов которых истек, для обеспечения устойчивого функционирования и создания основы для развития таких водозаборов, а также создания условий для организации бесперебойного водоснабжения населенных пунктов поселения.
Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011 – 2013 годы» по состоянию на 1 января 2012 г приведен в Таблице № 1.
Таблица № 1

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды
и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011 – 2013 годы»
в 2011 году
(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Предусмотрено Программой на весь период реализации
	Предусмотрено Программой
на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы) 2011 год
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финанси​рования)

	всего
	феде​ральный бюджет
	област​ной бюджет
	мест​ный бюд​жет
	вне​бюд​жет​ные источ​ники
	всего
	феде​ральный бюджет
	област​ной бюджет
	мест​ный бюд​жет
	вне​бюд​жет​ные источ​ники
	всего
	феде​ральный бюджет
	област​ной бюджет
	мест​ный бюд​жет
	вне​бюд​жет​ные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	13 275,0
	–
	11 233,9
	1991,1
	50
	5 983,5
	–
	5 109,9
	873,6
	–
	5 300,0
	–
	4526,2
	773,8
	–
	не освоено 683,5 тыс. руб. в том числе 583,7 тыс. руб. средства ОБ и 99,8 тыс. руб. средства МБ, неисполне​ние подряд​чиком кон​тракта (ведется претензионная работа)

	1.
	Разведка водоза​борных участков МУП ЖКХ «Та​расовское» в Та​расовском сельском поселении
	12 141,5
	–
	10 394,0
	1 747,0
	–
	5 983,5
	–
	4 270,0
	730,0
	–
	5 000,0
	–
	4 270,0
	730,0
	–
	–

	2.
	Разработка проектов зон санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения
	100
	–
	–
	50
	50
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство сетей водопровода по ул. Донской, ул. Строителей в п. Тарасовский Тарасовского района
	983,5
	–
	839,9
	143,6
	–
	983,5
	–
	839,9
	143,6
	–
	300,0
	–
	256,2
	43,8
	–
	не освоено 683,5 тыс. руб. в том числе 583,7 тыс. руб. средства ОБ и 99,8 тыс. руб. средства МБ, неисполне​ние подряд​чиком кон​тракта (ведется претензионная работа)

Примечание.

Список используемых сокращений:

МБ – местный бюджет;

МУП ЖКХ – муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства;

ОБ – областной бюджет.
Работы будут продолжены в 2012 году, завершение разведки запланировано на 2013 год.

 Данные о целевом использовании и объемах привлеченных
средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

На выполнение мероприятий Программы в 2011 году уточненным планом ассигнований были предусмотрены средства в объеме 5 983,5 тыс. рублей
(из них за счет средств областного бюджета – 5 109,9 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 873,6 тыс. рублей).
Программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011 – 2013 годы» профинансирована в сумме 5 300,0 тыс. рублей (за счет средств областного бюджета 4 526,2 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 773,8 тыс. рублей), что составляет 88,6 процентов к годовым плановым назначениям.

Объемы произведенных расходов по источникам финансирования и государственным заказчикам Программы приведены в таблице № 2.
Таблица № 2

ОБЪЕМЫ
произведенных расходов по источникам
финансирования Программы

 (тыс. рублей)

	№
п/п
	Источник финансирования
	Уточнен-ный план ассигнова-ний
	Исполнено (кассовые расходы)
	Процент исполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Всего по Программе
	5 983,5
	5 300,0
	88,6

	в том числе по источникам финансирования

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	5 109,9
	4 526,2
	88,6

	местный бюджет
	873,6
	773,8
	88,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

Данные о нецелевом использовании средств отсутствуют.

Сведения о неосвоенных в течение
2011 финансового года бюджетных средствах

Финансирование Программы в 2011 году осуществлялось за счет средств областного и местного бюджета.

Освоение средств по источникам финансирования сложилось следующим образом:
средства областного бюджета освоены в сумме 4 526,2 тыс. рублей, или на 88,6 процента, при плановых назначениях – 5 109,9 тыс. рублей. Не освоение составило 583,7 тыс. рублей. Средства местного бюджета освоены в сумме 773,8 тыс. рублей, или на 88,6 процента, при плановых назначениях – 873,6 тыс. рублей. Не освоение составило 99,8 тыс. рублей.
Не освоение по программе составило 683,5 тыс. рублей – нарушение подрядчиком сроков выполнения проектных работ по «Разработке проектно-сметной документации на строительство сетей водопровода по ул. Донской, ул. Строителей в п. Тарасовский Тарасовского района» (ведется претензионная работа).

Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность реализации Программы оценивается по степени достижения запланированных показателей результативности мероприятий. Анализ реализации Программы в соответствии с методикой оценки ее эффективности показал:

ожидаемые конечные результаты индикаторов реализации мероприятий Программы достигнуты. Значение показателя равно 1 (значение показателя в соответствии с методикой должно быть больше либо равно 1);

бюджетные затраты на выполнение мероприятий Программы достигли запланированного уровня затрат. Значение показателя равно 1 (значение показателя в соответствии с методикой должно быть меньше либо равно 1);

бюджетные средства использованы на реализацию мероприятий Программы эффективно.

Информация об оценке эффективности реализации Программы за 2011 год приведена в таблице № 3.

Таблица № 3

ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011 – 2013 годы» за 2011 год

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Едини-ца измере-ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмот-ренные Программой
на 2011 год
	Факти-чески достиг-нутые значения показа-телей

за 2011 год
	Откло-нение от планового значения (процен-тов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Доля разведанных водозаборных участков эксплуатируемых МУП ЖКХ «Тарасовское»
	процен-тов
	41,7
	41,7
	-

	2.
	Доля источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения с разработанными проектами зон санитарной охраны
	процен-тов
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
1